UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3P, 1º andar - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4957 - www.progep.ufu.br - secretaria@progep.ufu.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGEP Nº 79/2025

29 de agosto de 2025

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi
outorgada por meio da Portaria UFU nº 166, de 07 de janeiro de 2025, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 08 de
janeiro de 2025, seção 2, p. 34; conforme a Resolução CONDIR nº 2, de 22 de fevereiro de 2021, e o EDITAL PROGEP Nº 51/2025, complementar ao EDITAL PROGEP Nº
48/2025, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Artigo 39  e do Anexo II, do Decreto nº 9.739 de 28 de março de 2019, o resultado do processo seletivo
simplificado, realizado pelo(a) FACULDADE DE MEDICINA, da seguinte forma:

Área: Enfermagem

Nº de vagas: 01

Regime de Trabalho: 40 (Quarenta) Horas Semanais

Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Concorrência Nota Final Resultado final

1º Lugar 2503800018 Ana Carolina Prado Sousa AC 247,04 Aprovado(a)
2º Lugar 2503800008 Amanda Maria de Sousa Romeiro AC 232,06 Classificado(a)
3º Lugar 2503800024 Guilherme Silva de Mendonça *AC 220,04 Classificado(a)
4º Lugar 2503800004 Ludmylla Soares Carrijo AC 212,54 Classificado(a)
5º Lugar 2503800016 Francisco Edes da Silva Pinheiro AC 211,10 Classificado(a)

* Os candidatos cujas autodeclarações não forem confirmadas serão classificados como ampla concorrência e poderão permanecer na lista de aprovados, conforme sua classificação.

ESPELHO DE NOTAS DO EDITAL PROGEP Nº 51/2025

Nº
INSCRIÇÃO NOME CONCORRÊNCIA

PROVA DIDÁTICA ANÁLISE DE
TÍTULOS

NOTA FINAL
Nota
Ex.1

Nota
Ex.2

Nota
Ex.3 Média Peso Nota Peso Nota

2503800004 Ludmylla Soares Carrijo AC 87,00 89,00 87,00 87,67 2,00 175,34 1,00 37,20 212,54
2503800005 Humberto Aparecido Faria N - - - - -   1,00 0,00 Desclassificado(a) por ausência na prova didática.
2503800007 Lais Carollina Moreira Duarte Ramos AC 75,00 83,00 78,00 78,67 2,00 157,34 1,00 42,00 199,34
2503800008 Amanda Maria de Sousa Romeiro AC 91,00 91,00 89,00 90,33 2,00 180,66 1,00 51,40 232,06
2503800011 Rômulo Soares Dias AC - - - - -   1,00 0,00 Desclassificado(a) por ausência na prova didática.
2503800015 Nayane Regina Silva Araujo N - - - - -   1,00 0,00 Desclassificado(a) por ausência na prova didática.
2503800016 Francisco Edes da Silva Pinheiro AC 70,00 70,00 70,00 70,00 2,00 140,00 1,00 71,10 211,10
2503800018 Ana Carolina Prado Sousa AC 94,00 94,00 93,00 93,67 2,00 187,34 1,00 59,70 247,04
2503800020 Maria Joara da Silva N - - - - -   1,00 0,00 Desclassificado(a) por ausência na prova didática.
2503800024 Guilherme Silva de Mendonça *AC 86,00 87,00 87,00 86,67 2,00 173,34 1,00 46,70 220,04
2503800025 Candice Cruvinel Saboia AC - - - - -   1,00 0,00 Desclassificado(a) por ausência na prova didática.
2503800026 Douglas Ataniel Alves Xavier AC 72,00 71,00 72,00 71,67 2,00 143,34 1,00 56,30 199,64
2503800027 Guilherme Qualho de Oliveira AC - - - - -   1,00 0,00 Desclassificado(a) por ausência na prova didática.
2503800028 Alessandra Sanfelice do Amaral Sampaio AC - - - - -   1,00 0,00 Desclassificado(a) por ausência na prova didática.
2503800029 Cecília Soares Ferreira Carilli AC 85,00 84,00 87,00 85,33 2,00 170,66 1,00 30,50 201,16
Legenda:
AC – Ampla Concorrência
N – Reserva de vaga para pessoas negras ou pardas
PCD - Reservada de vaga para pessoas com deficiência

SEBASTIÃO ELIAS DA SILVEIRA

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Elias da Silveira, Pró-Reitor(a), em 29/08/2025, às 15:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6633844 e o código CRC 7C38E897.

Referência: Processo nº 23117.003940/2025-13 SEI nº 6633844

29/08/2025, 16:27 SEI/UFU - 6633844 - Edital de Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=6729602&infra… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025090100070

70

Nº 165, segunda-feira, 1 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 90030/2025

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
18/08/2025 . Objeto: Pregão Eletrônico - Concessão de área física para exploração
comercial do serviço de lanchonete no Bloco 1D, campus UFU Pontal, em Ituiutaba MG

CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA MARTINS
Diretor de Compras e Licitações

(SIDEC - 29/08/2025) 154043-15260-2025NE111111

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90035/2025

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
28/08/2025 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de afinação e
manutenção em 8 pianos (11 afinações a cada 2 meses), no Curso de música, Instituto de
Artes UFU.

CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA MARTINS
Diretor de Compras e Licitações

(SIDEC - 29/08/2025) 154043-15260-2025NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90039/2025 - UASG 154043

Nº Processo: 23117011668202425. Objeto: Contratação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva dos grupos motor-gerador (GMG) dos Campi da
Universidade Federal de Uberlândia situados nas cidades de Uberlândia, Monte
Carmelo, Ituiutaba e Patos de Minas, sem dedicação exclusiva de mão de obra mas
com fornecimento e reposição de peças e insumos. . Total de Itens Licitados: 1. Edital:
01/09/2025 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. João Naves de Ávila, Nº 2121, Campus
Santa Mônica, - Uberlândia/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/154043-5-90039-
2025. Entrega das Propostas: a partir de 01/09/2025 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/09/2025 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital e demais anexos encontram-se
disponíveis em licitacoes.ufu.br.

CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA MARTINS
Diretor de Compras e Liciações

(SIASGnet - 28/08/2025) 154043-15260-2025NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo a Termo de cooperação que entre si celebram a PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. -
PETROBRAS, a Universidade federal de Uberlândia - UFU e a Fundação de apoio
universitário - FAU. PROCESSO: 23117.057869/2023-19. OBJETO: Dilatar o prazo por mais
545 dias corridos. DATA DE ASSINATURA: 29/07/2025. SIGNATÁRIOS: pela PETROBRAS, Jorel
Lopes Rodrigues dos Anjos, pela UFU, o Reitor Carlos Henrique de Carvalho, e pela FAU, o
Diretor Executivo Rafael Visibelli Justino.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGEP Nº 79/2025

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DO EDITAL PROGEP Nº 51/2025 DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio
da Portaria UFU nº 166, de 07 de janeiro de 2025, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 08 de janeiro de 2025, seção 2, p. 34; conforme
a Resolução CONDIR nº 2, de 22 de fevereiro de 2021, e o EDITAL PROGEP Nº 51/2025, complementar ao EDITAL PROGEP Nº 48/2025, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Artigo
39 e do Anexo II, do Decreto nº 9.739 de 28 de março de 2019, o resultado do processo seletivo simplificado, realizado pelo(a) FACULDADE DE MEDICINA, da seguinte forma:

Área: Enfermagem
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 40 (Quarenta) Horas Semanais

. .Classificação .Nº de inscrição .Nome do Candidato .Concorrência .Nota Final .Resultado final

. .1º Lugar .2503800018 .Ana Carolina Prado Sousa .AC .247,04 .Aprovado(a)

. .2º Lugar .2503800008 .Amanda Maria de Sousa Romeiro .AC .232,06 .Classificado(a)

. .3º Lugar .2503800024 .Guilherme Silva de Mendonça .* AC .220,04 .Classificado(a)

. .4º Lugar .2503800004 .Ludmylla Soares Carrijo .AC .212,54 .Classificado(a)

. .5º Lugar .2503800016 .Francisco Edes da Silva Pinheiro .AC .211,10 .Classificado(a)

* Os candidatos cujas autodeclarações não forem confirmadas serão classificados como ampla concorrência e poderão permanecer na lista de aprovados, conforme sua
classificação.

SEBASTIÃO ELIAS DA SILVEIRA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGEP Nº 81/2025
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DO EDITAL PROGEP Nº 68/2025 DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio
da Portaria UFU nº 166, de 07 de janeiro de 2025, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 08 de janeiro de 2025, seção 2, p. 34; conforme
a Resolução CONDIR nº 2, de 22 de fevereiro de 2021, e o EDITAL PROGEP Nº 68/2025, complementar ao EDITAL PROGEP Nº 64/2025, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Artigo
39 e do Anexo II, do Decreto nº 9.739 de 28 de março de 2019, o resultado do processo seletivo simplificado, realizado pelo(a) FACULDADE DE ENGENHARIA CIVIL, da seguinte forma:

Área: Engenharias I
Subárea: Engenharia Civil
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 40 (Quarenta) Horas Semanais

. .Classificação .Nº de inscrição .Nome do Candidato .Concorrência .Nota Final .Resultado final

. .1º Lugar .2504900018 .Amanda Aparecida Souza .AC .276,01 .Aprovado(a)

. .2º Lugar .2504900011 .Lorayne Cristina da Silva Alves .AC .275,00 .Classificado(a)

. .3º Lugar .2504900005 .Ismara Simão Curi Arantes .AC .264,01 .Classificado(a)

. .4º Lugar .2504900010 .Luiz Flavio de Queiroz .AC .258,00 .Classificado(a)

SEBASTIÃO ELIAS DA SILVEIRA